贺 兰 县 教 育 体 育 局

关于开展 2023 年贺兰县中小学教师信息技术
应用能力提升培训的通知

各中小学：

为进一步提升全县中小学教师信息技术应用能力，充分运用

好宁夏教育资源平台和国家智慧教育平台资源，经研究决定，举

办贺兰县中小学教师信息技术应用能力提升培训，现将有关事项

通知如下：

一、培训目标

本次培训，旨在帮助老师熟悉宁夏教育资源公共服务平台应

用积分规则，掌握相关备课软件的基础功能，提升交互式课件的

制作技巧。通过结合学科工具的操作演示以及教学实例介绍,提

高教师使用技术支持交互式课堂实现的能力。

二、培训时间及培训方式

（一）第一阶段：线上培训

培训时间：2023 年 5 月 22 日 14:50-15:50

培训方式：通过宁教云全县在线公开课形式

参加人员：贺兰县中小学全体教师

（二）第二阶段：线下培训

培训时间：2023 年 5 月 29 日 15:00-18:00

培训地点：贺兰县第六小学多功能厅

参加人员：各中小学根据第一阶段培训情况，每校选派 3-5

名学科骨干教师参加。

三、培训内容

时段 主 题 培训内容 地点

第

一

阶

段

宁夏教育云平

台应用培训

1.宁夏教育资源公共服务平台积分规则讲解。

线上

2.相关备授课软件如何进行积分。

交互式课件的

设计与制作

3.相关备授课软件的基础功能应用、交互式课

件制作。

4.与区级课件、微课比赛联动。可增微课录制、

视频剪辑相关培训。

第

二

阶

段

1.微课录制培训，视频剪辑培训。

贺兰县第

六小学多

功能厅
2.实践操作指导，打磨参训作品。

四、其它事项

1.第一阶段培训因安排在正常教学时间内，请各学校通知当

天下午没有课的教师通过宁教云在线公开课方式进行观看，因故

不能参加的老师后面可观看回放进行学习。

2.第一阶段培训结束后，各校可将制作的课件、微课作品以

作业形式提交。第二阶段选派的学科骨干教师必须提交相应课件

或微课作品才能参加线下培训活动，主讲教师辅导参训教师打磨

作品。

3. 课 件 、 微 课 提 交 地 址 ：

https://sxh.hitecloud.cn/#/web/activitydetails/840cd264

d03e4292848edc4353b1f198?key

4.请各学校于 5 月 24 日前将参加第二阶段线下培训的教师

名单发送至 helanedu@126.com。

5.请参加线下培训的老师自行携带笔记本电脑。

6.参训教师要遵守培训纪律，不得随意请假，不得迟到、早

退。

附件：教师信息技术应用能力提升培训报名表

贺兰县教育体育局

2023 年 5 月 19 日

（此件公开发布）

mailto:请各学校于5月24前将参加第二阶段线下培训的教师名单发送至helanedu@126.com。
mailto:请各学校于5月24前将参加第二阶段线下培训的教师名单发送至helanedu@126.com。

附件

教师信息技术应用能力提升培训报名表

学校：

教师姓名 任教学科 邮箱号码 联系电话

	附件
	学校：